RËGIAO AUTONOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÄO REGIONAL DE EDUCAçAO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar/Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

O documento "Orientações Tecnológicas, Digitais e Computacionais na RAM"

pretende ser um apoio à Atividade de TlC. Até à data, o Documento Orientador Metodológico

(DOM) foi um dos pilares desta mesma atividade que, naturalmente, necessitava de uma

atualização.

Perante isto, a partilha deste documento serve para dar-vos o respetivo conhecimento

e informar-vos que durante os próx¡mos dez dias úteis (a contar do dia do envio do mesmo) a

comunidade docente das escolas poderá contribuir com sugestöes, de acordo com a própria

dinâmica do documento.

O documento encontra-se na sua fase final, contudo será importante reunir as

opiniões/sugestões dos diferentes contextos educativos e que possam de certa forma contribuir

para a sua conclusão.

Aos interessados pedíamos que após a respetiva análise que enviassem as suas notas

ara o email apoioctic@email.com

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

&
BV/MJM

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D João, n o 57, Quinta Ol¡nda ' 9054-510 Funchal ll Tel': (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-15 t/2017

Data: 19-09-2017

IRE

DRIG

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial tr particular

P/C.EB1,/PE X 2.e e 3.e ciclos

EBL23/PE Prof. Francisco M. S. Barreto

88723/PE c/Creche do Curraldas Freiras

EBL23 / PE Ba rto lome u Perestrelo

EBI23/PE Porto da Cruz

Email

I
tr
X
tr
T
X
X
X
X
X

Assunto: Documento "Orientações Tecnoló-

gicas, Digitais e Computacionais na RAM"

1mp.03.07
ll www madeira-edu pUdre ' dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de I